
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale P.zza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera 823

Data della delibera 09-07-2025

Oggetto Convenzione con soggetti privati 

Contenuto Ottava integrazione elenco fornitori prestazioni specialistica 
ambulatoriale - MC 2025-2027 Delibera Direttore Generale n. 752 del 
08.07.2024 – Croce D’Oro Montale

Dipartimento
DIPARTIMENTO APPROVVIGIONAMENTO PRESTAZIONI BENI E
SERVIZI

Direttore del Dipartimento BONCIANI RITA

Struttura SOS PROCEDURE AMMINISTRATIVE PRIVATO ACCREDITATO

Direttore della Struttura VOLPONI BIANCAROSA 

Responsabile del
procedimento

BORETTI VANESSA       

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato
N° di
pag.

Oggetto

Tipologia di pubblicazione Integrale Parziale 

“documento firmato digitalmente”



                                                                                                                         
 
 

IL  DIRETTORE GENERALE 
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 169 dell’ 11 ottobre 2023) 

 
Vista la Legge Regionale n. 84/2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Sistema 
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere 
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Richiamate: 
- la Delibera del Direttore Generale n.1222 del 16.10.2023 con la quale la Dr.ssa Valeria Favata è stata 
nominata Direttore Amministrativo dell’Azienda USL Toscana Centro;   
- la Delibera del Direttore Generale n.776 del 26.06.2025 con la quale il Dr. Lorenzo Roti è stato nominato 
Direttore Sanitario dell’Azienda USL Toscana Centro; 
- la Delibera del Direttore Generale n.1243 del 24.10.2023 con la quale la Dr.ssa Rossella Boldrini è stata 
nominata Direttore dei Servizi Sociali dell’Azienda USL Toscana Centro; 
 
Considerato: 
- che con deliberazione del Direttore Generale n. 752 del 08.07.2024 è stato approvato l’esito dell’avviso di 
manifestazione di interesse per prestazioni ambulatoriali e diagnostiche modello competitivo 2025 - 2027 e 
l’elenco dei relativi fornitori; 
 
-che la delibera prevede che l’avviso resti pubblicato sul sito dell’Azienda fino al 30.06.2027, così da 
permettere ai soggetti interessati di presentare richiesta di inserimento nell’elenco aziendale dei soggetti 
accreditati per la prenotazione ed erogazione delle prestazioni, fatte salve nuove e diverse indicazioni che 
l’Azienda potrà disporre;  
 
-di procedere con apposite delibere di presa d’atto per l’integrazione dell’elenco aziendale dei soggetti 
accreditati per l’erogazione delle prestazioni per le istanze che verranno inviate all’Azienda fino al 
30.06.2027, come disposto dall’Avviso di manifestazione di interesse di cui alla deliberazione DG n. 
299/2024, previa verifica del possesso dei requisiti previsti dall’avviso; 
 
Preso atto che, tramite PEC, agli atti d’ufficio, ha presentato istanza di partecipazione all’avviso di 
manifestazione di interesse per prestazioni ambulatoriali e diagnostiche modello competitivo 2025 – 2027 
Croce d’Oro Montale ODV, con sede legale in Via E. Nesti n.2, Montale (PT) per la seda operativa 
ubicata allo stesso indirizzo; 
 
Considerato che la suddetta istanza è stata verificata sulla base dei requisiti previsti dall’avviso e, a seguito 
di tale verifica, Croce d’Oro Montale ODV è stata ritenuta idonea ad essere inserita nell’elenco di 
soggetti accreditati per la prenotazione e l’erogazione delle prestazioni oggetto dell’avviso;  
 
Ritenuto quindi: 
-di integrare l’elenco dei fornitori di prestazioni specialistiche ambulatoriali e di diagnostica strumentale, 
allegato 1 alla delibera del Direttore Generale n. 752 del 08.07.2024, con Croce d’Oro Montale ODV 
sede legale in Via E. Nesti n.2, Montale (PT), ritenuta idonea dopo apposita valutazione della 
documentazione presentata, sulla base dei requisiti previsti dall’avviso di manifestazione di interesse;  
 
- di dare mandato alla SOS procedure amministrative privato accreditato di procedere agli adempimenti 
amministrativi ai fini della stipula dell’accordo contrattuale con Croce d’Oro Montale ODV, utilizzando 
lo schema approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 752 del 08.07.2024; 
 



                                                                                                                         
 
 

Considerato di provvedere con urgenza all’adozione del presente atto al fine di procedere all’integrazione 
dell’elenco dei fornitori di prestazioni di specialistica ambulatoriale e di diagnostica strumentale modello 
competitivo 2025 -2027; 
 
Preso atto che il Direttore della SOS Procedure amministrative privato accreditato, nel proporre il 
presente atto, ne attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le 
finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del 
Procedimento, in servizio presso la stessa SOS; 
 
Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Approvvigionamento prestazioni 
beni e servizi; 
 
Su proposta del Direttore SOS Procedure amministrative privato accreditato; 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei 
Servizi Sociali; 
 
Tutto quanto sopra premesso e richiamato 
 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
1) di prendere atto che, tramite PEC, agli atti d’ufficio, ha presentato istanza di partecipazione all’avviso 
di manifestazione di interesse per prestazioni ambulatoriali e diagnostiche modello competitivo 2025 – 
2027 Croce d’Oro Montale ODV, con sede legale in Via E. Nesti n.2, Montale (PT) per la seda operativa 
ubicata allo stesso indirizzo; 
 
2) di prendere atto anche che la suddetta istanza è stata verificata sulla base dei requisiti previsti 
dall’avviso e, a seguito di tale verifica, Croce d’Oro Montale ODV è stata ritenuta idonea ad essere 
inserita nell’elenco dei soggetti accreditati per la prenotazione e l’erogazione delle prestazioni oggetto 
dell’avviso, andando quindi ad integrare l’elenco allegato 1 alla delibera del Direttore Generale n. 752 del 
08.07.2024;  
 
3) di dare mandato alla SOS procedure amministrative privato accreditato di procedere agli adempimenti 
amministrativi ai fini della stipula di specifici accordi contrattuali con Croce d’Oro Montale ODV, 
utilizzando lo schema approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 752 del 08.07.2024; 
 
4) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per le motivazioni espresse in narrativa ai sensi 
dell’art. 42 comma 4, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.; 
 
5) di trasmettere, a cura del Responsabile del Procedimento, la presente delibera a: 

- SOC Governo e appropriatezza risposte sanitarie e liste di attesa; 
- SOS Monitoraggio e controllo gestionale produzione privata convenzionata; 
- SOS Servizio Gestione Agende e Call Center;  

 
6) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a i sensi dell’art. 42 comma 2, della L.R.T. 
40/2005 e ss.mm.ii.; 
 
 
 



                                                                                                                         
 
 

 
 
 
7) di pubblicare il presente atto sull’albo on-line, ai sensi dell’art. 42 comma 2 della Legge R.T. n. 
40/2005 e ss.mm.. 
 
 
                                                                                                   IL DIRETTORE GENERALE 
                                (Ing. Valerio Mari) 
                         
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
         (Dr.ssa Valeria Favata) 
 

         
 IL DIRETTORE SANITARIO 
        (Dr. Lorenzo Roti) 
 
 
 IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI 
        (Dr.ssa Rossella Boldrini) 

 


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale P.zza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE
	prop 2489 04.07.25 - integr elenco forn MC 25-27 CROCE D'ORO MONTALE

